
 

 
 
 
Protocollo:        3432 /RU  

 
DETERMINA n.  8 /2018 
 

Torino,  24 gennaio 2018 
 
 
 
 
 

Oggetto: Fornitura del servizio di vigilanza ispettiva e 
apertura/chiusura porte da espletare presso: 
- la sede dell’Ufficio delle Dogane di Torino, sito in Orbassano 
Prima Strada 3, Interporto Torino dal 01/02/2018 fino alla data del 
trasferimento; 
- la sede dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli, Direzione 
Interregionale per la Liguria, il Piemonte e la Valle d’Aosta per il 
periodo 01/02/2018 – 31/01/2020; 
- la nuova sede dell’Ufficio delle Dogane di Torino a partire dalla 
data del trasferimento e fino al 31/01/2020. 
C.I.G. Z9A212619A 
 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI TORINO 

Premesso che:  

Con Determinazione prot.n. 156/2017 Prot. 3970/RI del 5 Dicembre 2017 è stato 
disposto l’avvio di una RDO su MePA per l’acquisizione del servizio di vigilanza 
operativa presso la sede di Torino della Direzione Interregionale per la Liguria, il 
Piemonte e la Valle d’Aosta e presso l’Ufficio delle Dogane di Torino all’interno 
del bando “Servizi” comprensivo della categoria “Servizi di vigilanza e 
accoglienza”, con importo totale a base d’asta di € 38.000,00 oltre IVA. 

Alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte (19/12/2017) è risultata 
un’offerta valida presentata dalla SICURITALIA SPA P.I. 07897711003, con sede 
in Via Belvedere 2/A – Como, di € 32.900,00 oltre Iva, con un ribasso del 
13,421%. 

Con il verbale prot. 51252/RU del 20.12.017, veniva disposta l’aggiudicazione 
provvisoria a favore della SICURITALIA SPA. 

Considerato che si è proceduto alla verifica del possesso, da parte della 
SICURITALIA SPA, dei requisiti richiesti per l’aggiudicazione definitiva ai sensi 
dell’art. 80 del D.Lgs.50/2016 e che i controlli hanno fornito i seguenti risultati: 

- Non risultano violazioni definitivamente accertate come certificato 
dall’Agenzia delle Entrate Direzione Regionale della Lombardia – Settore 
Controlli – Ufficio Grandi contribuenti (prot. 3078/RU  del 22.01.2018). 

DIREZIONE INTERREGIONALE PER LA LIGURIA, IL PIEMONTE E LA VALLE D’AOSTA 
Distretto di Torino - Servizio Acquisti e Contratti 

10134 TORINO, C.so Sebastopoli, 3  - Tel. +39 011-0369.149  Fax +39 011-3166.188 
e-mail: dis.torino.acquisti@agenziadogane.it 

mailto:dis.torino.acquisti@agenziadogane.it


- Non risulta iscritta alcuna procedura concorsuale in corso o pregressa 
(Documento di verifica autocertificazione  CCIAA n. P V2686636 del 
11.01.2018). 

- Nessuna risultanza Sulla Banca Dati del Casellario giudiziale. 

- La società ha ottemperato alle norme previste dalla legge 68/99 come 
certificato dall’Amministrazione Provinciale di Como – Assessorato 
Politiche del Lavoro – Servizio Provinciale Collocamento Mirato 
(prot.300/RU del 3.01.2018). 

DETERMINA 

     Di aggiudicare definitivamente il servizio in oggetto alla SICURITALIA 
SPA con sede legale in Via Belvedere 2/A – Como  P.I. 07897711003, per un 
importo contrattuale di € 32.900,00 oltre IVA. 

Di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva. 

Di disporre la stipula del contratto secondo il disposto dell’art.32, comma 
10, lett.b) del D.Lgs.50/2016. 

Di dare atto che al suddetto impegno di spesa si farà fronte con la 
disponibilità di budget sulla voce di conto FD05100030 (“Pulizia Uffici, 
Guardiania e Vigilanza” – codice articolo C05.0012.0041 “Servizi di vigilanza”)  
del Distretto di Torino - Direzione Interregionale delle Dogane per la Liguria, il 
Piemonte e la Valle d’Aosta e dell’Ufficio delle Dogane di Torino. 

 

              Il Direttore del Distretto   

 

Dott. Davide Aimar 
 

Firma autentica sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3 coma 2 del d. lgs. 39/93 

 

 

 

2 


